
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2016 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0334 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ........................................................................................................................ 2 

DECRETO Nº 023/2016 ............................................................................................................... 2 

DECRETO Nº 024/2016 ............................................................................................................... 3 

DECRETO Nº 025/2016 ............................................................................................................... 4 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2016 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0334 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 023/2016  

DECRETO Nº 023/2016  

DATA: 27/01/2016 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. 

MAURILIO DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM O 

DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N° 1660/2013 DE 11.06.2015, E NO RESULTADO DAS ELEIÇÕES 

DO CONSELHO TUTELAR DE CAMBIRA, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR as pessoas abaixo relacionadas, para ocuparem cargos de 

Conselheiros Tutelares de Cambira, pelo período de 04 (quatro) anos, a contar de 10.01.2016, na forma 

abaixo: 

 

TITULARES: 

 JOSEMAR FERREIRA DA SILVA  

 MIGUEL DE SOUZA GARCIA  

 CAMILA POLIANA PEREIRA 

 DÉBORA REZENDE 

 BRUNO PEREIRA DOMINGOS 

 

SUPLENTES: 

 MELAINE MOREIRA VALENTE DE VASCONCELOS  

 FÁBIO HENRIQUE RUFINO LONGO  

 TATIANE DA COSTA SILVA 

 

Art. 2º - A presidência do Conselho será exercida pelo senhor Josemar 

Ferreira da Silva, nos termos do art. 45 da Lei Municipal n° 1660/2015 de 11.06.2015.   

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente 

Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte e sete dias do mês 

de janeiro do ano de dois mil e dezesseis. 

 

MAURILIO DOS SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2016 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0334 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO Nº 024/2016  
 

DECRETO Nº 024/2016  

DATA: 27/01/2016 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. 

MAURILIO DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O 

DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 738/2001 DE 31.01.2001, 

 

    RESOLVE: 

 

    Art. 1º - Nomear o senhor CAIO CESAR MAGON, portador do RG nº 

12.424.908-2, inscrito no CPF/MF sob nº 079.461.789-13, para exercer o cargo de provimento em 

comissão de ASSESSOR EXECUTIVO – CC 03, junto a Secretaria de Obras, Urbanismo, Transporte e 

Serviços Públicos, a partir de 25.01.2016. 

 

Art. 2°- Fica concedido ao funcionário acima nomeado Verba de 

Representação (VR) na ordem de 20% e Função Gratificada (FG) 1, pelo exercício do cargo. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente 

Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte e sete dias do mês 

de janeiro do ano de dois mil e dezesseis. 

 

 

MAURILIO DOS SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2016 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0334 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO Nº 025/2016  
 

DECRETO Nº 025/2016  

DATA: 27/01/2016 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. 

MAURILIO DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O 

DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 738/2001 DE 31.01.2001, 

 

    RESOLVE: 

 

    Art. 1º - Nomear a senhorita DAIANE CRISTINA DE SOUZA, portadora do RG 

nº 12.674.043-3, inscrita no CPF/MF sob nº 085.953.949-03, para exercer o cargo de provimento em 

comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO A INFÂNCIA E A ADOLESCÊNCIA – CC 02, junto 

a Secretaria de Promoção Social, a partir de 11.01.2016. 

 

Art. 2°- Fica concedido a funcionária acima nomeada Verba de Representação 

(VR) na ordem de 60% e Função Gratificada (FG) 1, pelo exercício do cargo. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente 

Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte e sete dias do mês 

de janeiro do ano de dois mil e dezesseis. 

 

 

MAURILIO DOS SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

